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Geachte mevrouw Nuyts,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Is het wel gelegitimeerd om Maastrichtse bedrijven en huishoudens te verplichten om van het gas af te gaan?

Antwoord 1:

Op dit moment is het wettelijk niet mogelijk om woningen, kantoren of andersoortig vastgoed van het aardgas af te sluiten. De gemeente is voor een gedragen en haalbare transitie naar aardgasvrij en heeft dat ook in de Transitievisie Warmte 1.0 vastgesteld.

Vraag 2:
Bent u nu bereid dat voornemen los te laten? Mag het stadsbestuur zich verzetten tegen een EU-besluit?

Antwoord 2:

Op dit moment is het niet mogelijk om woningen, kantoren of andersoortig vastgoed van het aardgas af te sluiten. Het Rijk (niet de EU) ontwikkelt momenteel de Wet gemeentelijke instrumenten warmtetransitie (Wgiw) waarin de mogelijkheid om aardgaslevering in wijken te beéindigen plaats krijgt. In deze wet wordt opgenomen dat de gemeente uiteindelijk bepaalt of het gebruik maakt van deze mogelijkheid. De gemeente heeft op dit moment geen plannen om woningen verplicht van het gas te halen heeft hier ook geen bevoegdheden toe.

Vraag 3:

Indien u toch doorzet, ondanks dat het gas onder groene energie valt, en er dus geen plicht bestaat om van het gas af te gaan, op zijn minst tot 2035, dan is uw handelen om mensen toch te verplichten, juridisch aanvechtbaar? Ook vanwege de vele problemen en hoge risico’s. Heeft u geld gereserveerd voor procedures en schadeclaims?
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Antwoord 3:
Op dit moment is het wettelijk niet mogelijk woningen, kantoren of andersoortig vastgoed van het aardgas af te sluiten. Dit punt is momenteel niet aan de orde.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Gert-Jan Krabbendam
Wethouder Klimaat & Energie, Ruimtelijke ontwikkeling en Mobiliteit
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